令和４年１０月吉日
県・市町教育委員会教育長　様
各小・中学校長　様
関係各位
吉野ヶ里町教育委員会教育長　古賀　敏正
吉野ヶ里町立東脊振中学校校長　森田　直樹

令和３・４年度小中連携による学力向上推進地域指定事業（２年次）
吉野ヶ里町立東脊振中学校公開授業（二次案内）

秋冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、東脊振小学校・東脊振中学校では、令和３年度より佐賀県教育委員会指定「小中連携による学力向上推進地域指定事業」を受け、学力向上を目指し、基礎学力を身につけ主体的に学ぶ児童生徒の育成に向けて、小中学校が連携して研究に取り組んでおります。
つきましては、下記のとおり東脊振中学校の公開授業を開催いたします。指導・助言者には、早稲田大学教職大学院の　田中博之　教授をお招きします。御多用とは存じますが、たくさんの先生方の御参観を賜りたく御案内申し上げます。

記

１．研究主題
小中連携による基礎学力を身につけ、かつ主体的に学ぶ児童生徒の育成
～基礎学力の定着と、学習マネジメント力を高める指導方法の工夫（中学校）～
２．日　　時　　令和４年１２月９日（金）１３：４０～１６：３５
３．会　　場　　吉野ヶ里町立東脊振中学校　　※　駐車場はグラウンドをご利用ください。
４．日　　程
　　13:20　　　  13:40                14:30 　     14:50                    16:35
	受付
	公開授業
	休憩
移動
	研究の概要説明（20分）
研究協議（35分）
指導・助言（50分）
	閉会

５．内　　容
(1)　公開授業　１３：４０～１４：３０（50分）
	学　級
	教科・授業者
	内　　　　　　容

	２年Ａ組
	社　会　　教諭　永田　公平
	第３部　日本のさまざまな地域　第６節　東北地方

	２年Ｂ組
	理　科　　教諭　中尾　裕二
	単元３　電源とその利用　電流と回路

(2)　研究の概要説明、研究協議、指導・助言　　１４：５０～１６：３５（105分）
指導・助言者　早稲田大学教職大学院　田中　博之　教授
　　　　　　　　 　東部教育事務所　　　　飯塚　美穂　指導主事
６．申し込み　　１２月１日（木）までに、別紙のＦＡＸまたはメールでお申し込みください。
７．問合わせ先
　　　〒842‐0102　吉野ヶ里町石動２７０９番地　吉野ヶ里町立東脊振中学校　　教頭　衞藤拡典
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　電話(0952)52‐2529　　FAX(0952)52‐8184
E-mail   eto-hironori@education.saga.jp

	東脊振中学校　教頭　衞藤　拡典　宛
令和３・４年度小中連携による学力向上推進地域指定事業（２年次）

吉野ヶ里町立東脊振中学校公開授業参加申込書

令和４年１２月９日（金）　１３：４０～１６：３５

学校名

送信者名　　　　　　　　　　　 電話番号

	職　名
	お　名　前
	参加希望に◯をつけてください

	公開授業（　社会・理科　）
研究協議（　　　　　　　）

	公開授業（　社会・理科　）
研究協議（　　　　　　　）

	公開授業（　社会・理科　）
研究協議（　　　　　　　）

	公開授業（　社会・理科　）
研究協議（　　　　　　　）

[bookmark: _GoBack]　　　　　　　　　　　　申し込み締切　令和４年１２月１日(木)

※　ＦＡＸの場合、鑑は不要です。
東脊振中学校　ＦＡＸ　０９５２－５２－８１８４